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Warszawa, 17.11.2012 r. 

 
 

SPRAWOZDANIE 
 

Zarządu Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum 
im. Adama Mickiewicza w Warszawie z działalności 

w okresie od 22 listopada 2008 r. do 17 listopada 2012 r. 
 

 
1. Skład organów Stowarzyszenia 
 
Na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym w dniu 22 listopada 2008 r. wybrano 
Zarząd Stowarzyszenia, który ukonstytuował się następująco: 
 
prezes kol. Andrzej Niemierko (r.mat.1959) 
wiceprezes kol. Tadeusz Roman (r.mat.1948) 
wiceprezes kol. Janusz Brodowski (r.mat.1954) 
sekretarz kol. Jerzy Kalinowski (r.mat.1954) 
skarbnik kol. Anna Chmielewska (r.mat.2003) 
członek kol. Cezary Gawlas (r.mat.1987) 
członek kol. Jerzy Hartwig (r.mat.1949) 
członek kol. Dorota Ryst (r.mat.1985) 
członek kol. Jolanta Sieradz (r.mat.1980) 
 
Wybrana Komisja Rewizyjna ukonstytuowała się następująco: 
 
przewodniczący kol. Antoni Borkowski (r.mat.1953) 
wiceprzewodniczącego kol. Edward Szwarc (r.mat.1956) 
członek kol. Ryszard Ludwig (r.mat.1953) 
członek kol. Jerzy Mroz (r.mat.1954) 
członek kol. Janusz Olechowski (r.mat.1955) 
 
W skład Sądu Koleżeńskiego weszli: 
 
przewodniczący kol. Jerzy Kejna (r.mat.1953) 
członek kol. Anna Dados (r.mat.1978) 
członek kol. Tadeusz Grażulis (r.mat.1960) 

 
 
2. Działalność Zarządu 
 
2.1 Realizacja wniosków z ostatniego Walnego Zebrania 
 
Na ostatnim Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym w dniu 22 listopada 2008 r. uchwalono 
wnioski dotyczące: 
- nadania Stowarzyszeniu statusu organizacji pożytku publicznego (o.p.p.) z czym wiązała 
się konieczność zmian w Statucie, a więc zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zebrania (kol. 
Jerzy Mroz), 
- kontynuacji działań dotyczących: wydawania biuletynu, zorganizowania spotkań roczników 
maturalnych 1959-1962, organizowania spotkań młodzieży ze znanymi wychowankami, 
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aktualizacji strony internetowej Stowarzyszenia, uzupełniania archiwum, aktualizacji listy 
członków, zbierania składek członkowskich (ustępujący Zarząd), 
- przygotowania listu z podziękowaniami i życzeniami dla nieobecnego na Zebraniu kol. 
Ryszarda Matuszewskiego (kol. Tadeusz Diem). 
 
Z wystąpienia o nadanie Stowarzyszeniu statusu o.p.p. zrezygnowano po analizie 
związanych z tym procedur administracyjnych i finansowych. Życzenia powrotu do zdrowia 
nestorowi Wychowanków przekazał osobiście prezes Stowarzyszenia. Szczegółową 
realizację innych wniosków przedstawiono w dalszej części sprawozdania.  

 
2.2 Zebrania Zarządu 
 
Zebrania Zarządu odbywały się raz w miesiącu (z przerwą wakacyjną), w stałym dniu 
tygodnia – czwartek. Brała w nich udział dyrektor lub wicedyrektor Liceum oraz 
przedstawiciele Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego. Na zebraniach omawiano bieżące 
sprawy Stowarzyszenia i Szkoły, a także plany na przyszłość. W kadencji 2009-2012 odbyło 
się 37 takich zebrań. Do tradycji weszły grudniowe Spotkania Opłatkowe z życzeniami 
Bożonarodzeniowymi i Noworocznymi. 

 
2.3 Spotkania z Wychowankami 
 
Przy współudziale dyrekcji Liceum zorganizowano spotkania młodzieży ze znanymi 
Wychowankami: marszałkiem Sejmu prof. Wiesławem Chrzanowskim (r.mat.1941), 
konstytucjonalistą prof. Stanisławem Gebethnerem (r.mat.1952) oraz olimpijczykiem, 
szermierzem i himalaistą Januszem Kurczabem (r.mat.1954). Spotkania odbywały się przy 
pełnej sali i żywym zainteresowaniu młodzieży. 

 
2.4 Spotkania z okazji 50-lecia i 60-lecia otrzymania świadectw maturalnych 
 
Podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego dla maturzystów wręczamy pamiątkowe 
dyplomy absolwentom sprzed 50 lat. W latach 2008-2012 mieliśmy 4 takie uroczystości. Po 
części oficjalnej odbyły się spotkania koleżeńskie 50-latków przy kawie i herbacie, a czasem 
i kieliszku szampana. W tym roku odbyło się także spotkanie 60-latków. Są one okazją do 
odnowienia koleżeńskich kontaktów oraz związków ze Szkołą. Wielu kolegów zgłaszała 
wówczas przynależność do Stowarzyszenia i opłacała składki. W spotkaniach brały udział 
dyrektor i wicedyrektor Liceum. Odpowiedzialnymi w kadencji za kontakty z absolwentami 
byli wiceprezes kol. Janusz Brodowski i kol. Janusz Hancke. Na spotkaniach udaje się 
zgromadzić niejednokrotnie ponad 20 Wychowanków. Niektórzy z kolegów docierają z 
zagranicy, nie tylko z krajów europejskich ale nawet z USA i Kanady.  

 
2.5 Uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej 50-lecie Stowarzyszenia 
 
Realizując decyzję Zarządu Stowarzyszenia z 10 września 2009 r. doprowadzono do 
wmurowania w budynku Liceum tablicy upamiętniającej reaktywowanie Stowarzyszenia 
przed 50 laty tj. w 1959 r. Inicjatywa Zarządu uzyskała serdeczną życzliwość, poparcie i 
pomoc ze strony dyrekcji Szkoły. Uroczystość odsłonięcia tablicy, z udziałem Dyrekcji, 
Zarządu Stowarzyszenia, Wychowanków, nauczycieli, uczniów i zaproszonych gości, odbyła 
się 27 listopada 2009 r. Gościem honorowym uroczystości był prof. Wiesław Chrzanowski 
(r.mat.1941) - przedstawiciel absolwentów z czasów okupacji, który wspólnie z prezesem 
Stowarzyszenia dokonał odsłonięcia tablicy. W doborze materiału oraz opracowaniu 
graficznym tablicy pomógł nam kol. Tomasz Wrzosek (r.mat.2003). Koszt wykonania i 
wmurowania tablicy na frontowej ścianie budynku Liceum, pokryliśmy z funduszy własnych 
Stowarzyszenia. 
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Otwierając uroczystość prezes Stowarzyszenia podkreślił, że 50-lecie nieprzerwanej 
działalności Stowarzyszenia po wojnie – to ważny rozdział w życiu Szkoły i jej 
Wychowanków. Dyrektor Barbara Taff witając zebranych, a szczególnie serdecznie naszego 
Wychowanka z 1941 r., w ciepłych słowach mówiła o związkach Szkoły z absolwentami oraz 
ze Stowarzyszeniem, które zawsze było obecne w życiu Liceum. 
 
Prezes przypomniał w skrócie historię powstania Stowarzyszenia, jego dzieje i tych, którzy 
położyli największe zasługi w działalności na rzecz zachowania tradycji i historii Szkoły, a 
więc prezesa Leopolda Kummanta  (r.mat.1938) – członka Kedywu – który funkcję prezesa 
piastował z przerwami przez 20 lat, prezesa Janka Rossmana (r.mat.1934), członka 
Komendy Głównej Szarych Szeregów, historiografa Szkoły i Stowarzyszenia, prezesa 
Zbigniewa Bryma (r.mat.1938), bohaterskiego obrońcy Poczty Głównej w czasie Powstania, 
czy wieloletniego więźnia okresu stalinowskiego prezesa Tadeusza Linowskiego 
(r.mat.1938). Wspomniano też o zasługach Ryszarda Matuszewskiego (r.mat.1932), 
wieloletniego przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i „ambasadora” Mickiewiczaków, o Jurku 
Hartwigu (r.mat.1949) działającym nieprzerwanie w Stowarzyszeniu od 21 lat, czy Janku 
Borkowskim (r.mat.1952), który po 21 latach wycofał się z działalności. Prezes przypomniał 
też swojego poprzednika Andrzeja Bernakiewicza (r.mat.1959), zmarłego przedwcześnie w 
2002 r., kolegę z klasy, z którym kierowali razem Stowarzyszeniem od 1998 r. 
 
Odsłanianą tablicą upamiętniliśmy nie tyle powstanie, co reaktywowanie Stowarzyszenia w 
1959 r. Koło Wychowańców Szkoły (jeszcze Emiliana Konopczyńskiego), przekształcone 
potem w Towarzystwo b. Wychowańców działało z przerwami w latach 1917-1922. W 1936 r. 
podczas pamiętnego I Zjazdu Wychowanków z udziałem naszego Wychowanka prezydenta 
Warszawy Stefana Starzyńskiego, próbowano reaktywować Stowarzyszenie, ale wojna 
przekreśliła te zamiary. Po wojnie myśl powołania Stowarzyszenia powstała podczas 
spotkania szkolnego Wychowanków z okazji 50-lecia pracy w Szkole „Jasia” Wysockiego. 
Doczekała się ona realizacji podczas II Zjazdu Wychowanków w czerwcu 1959 r. 
Ufundowany wówczas przez Wychowanków i przekazany Szkole sztandar, do tej pory jest 
świadkiem wszystkich najważniejszych chwil w życiu Liceum. 
 
Dorobek Stowarzyszenia przedstawiliśmy obszernie w wydaniu albumowym z okazji 110-
lecia Szkoły, obchodzonego 5 lat temu. Z okazji uroczystości odsłonięcia tablicy 
Stowarzyszenie opracowało i wydało bogato ilustrowany archiwaliami plakat informacyjny 
odwołujący się do wydarzeń ze Zjazdu Wychowanków w 1959 r.  

 
2.6 Uroczystości upamiętnienia Emiliana Konopczyńskiego w 100-lecie śmierci 
 
10 marca 2011 r. minęła 100 rocznica śmierci założyciela naszej Szkoły w 1897 r. Pamięć 
wybitnego pedagoga uczczono godnie dzięki wyjątkowemu zaangażowaniu Ryszarda 
Pasternaka - nauczyciela historii w Zespole Szkół nr 22 im. Emiliana Konopczyńskiego. 
Nasze Liceum oraz Stowarzyszenie było współuczestnikiem uroczystości przy grobie 
Emiliana Konopczyńskiego na Starych Powązkach oraz gościem na uroczystościach w 
Zespole Szkół nr 22. Liceum reprezentowała p.o. dyrektora Danuta Kais i nauczyciel historii 
Tadeusz Bąk. Licznie reprezentowane było także Stowarzyszenie Wychowanków z 
prezesem Andrzejem Niemierko, wiceprezesami Tadeuszem Romanem i Januszem 
Brodowskim, sekretarzem Jerzym Kalinowskim oraz członkami Zarządu. 
 
Na Powązkach wiązanki na grobie Emiliana Konopczyńskiego (kw.S) złożyła młodzież obu 
szkół oraz przedstawiciele Stowarzyszenia. Obecne były poczty sztandarowe. Przemówienia 
wygłosili Ryszard Pasternak i Andrzej Niemierko. Obecna była ekipa telewizyjna z TVInfo, 
której relacja znalazła się w wieczornym programie stacji. 
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Starannie przygotowane uroczystości odbyły się w gmachu szkolnym przy ul. Emiliana 
Konopczyńskiego 4. Po wprowadzeniu sztandarów obu szkół i odegraniu hymnu 
narodowego, zebranych powitał Jerzy Jerzak - dyrektor Zespołu Szkół Nr 22 im. Emiliana 
Konopczyńskiego. Ryszard Pasternak wraz z polonistką Ewą Mystkowską przedstawili 
ilustrowany przezroczami przebieg pogrzebu 13 marca 1911 r. w relacji „Kuriera 
Warszawskiego”. Powiedzieli też m.in. że „Nasi przyjaciele z Mickiewicza są także wśród 
nas, tutaj, w dawnym gmachu Szkoły Konopczyńskiego - Mickiewicza.” 
 
Potem nastąpiło uroczyste odsłonięcie wieloczłonowej tablicy poświęconej 
Konopczyńskiemu i jego szkole oraz wręczenie okolicznościowych medali i znaczków. 
Otrzymali je m.in. dyrektor Danuta Kais oraz prezes Stowarzyszenia. Na zakończenie części 
oficjalnej głos zabrał prezes Stowarzyszenia dziękując w imieniu dyrekcji oraz wychowanków 
naszej Szkoły za wspaniałe zorganizowanie uroczystości i odświeżenie nieco już 
zapomnianej postaci Emiliana Konopczyńskiego. Wyraził też zadowolenie z faktu, że imię 
założyciela naszej Szkoły jest obecne w murach gmachu, w którym do czasu ostatniej wojny 
uczyli się nasi wychowankowie. Podkreślił dobre relacje między obiema szkołami, z nadzieją, 
że będą one się rozwijać przy okazji różnych inicjatyw. 
 
W części artystycznej przygotowanej przez młodzież Zespołu Szkół nr 22 przedstawiono 
sceny z różnych okresów życia szkoły oraz jej wychowanków, m.in. poety Lechonia i 
prezydenta Stefana Starzyńskiego. Jedna z uczennic pięknie odśpiewała Ave Maria, utwór 
grany podczas mszy żałobnej w kościele św. Krzyża. Ryszard Pasternak przedstawił historię 
budowy gmachu szkoły, ówcześnie jednego z najokazalszych w Warszawie. Uroczystości 
zakończyło spotkanie przy kawie i herbacie reprezentantów Stowarzyszenia z dyrekcją i 
nauczycielami szkoły przy ul. Emiliana Konopczyńskiego. 
 
Szczegółową relację z uroczystości zamieściliśmy w „Komunikacie” nr 126 z 2011 r. 
 
Dalszym ciągiem uroczystości było spotkanie 16 marca 2011 r. w sali konferencyjnej Liceum 
na Saskiej. Na spotkaniu z młodzieżą i nauczycielami zaprezentowaliśmy najmłodszym 
Mickiewiczakom życiorys i dokonania założyciela naszej Szkoły oraz historię budowy 
gmachu Szkoły jego imienia. Na spotkanie to zaprosiliśmy honorowego gościa Ryszarda 
Pasternaka, historiografa Emiliana Konopczyńskiego, od lat odtwarzającego także fakty 
związane z budową gmachu szkoły. Prezes Andrzej Niemierko przygotował materiał o 
Konopczyńskim i historii jego Szkoły, który przedstawił na przezroczach. Materiał ten 
nagrany na płyty CD przekazano dyrekcji Liceum i naszemu gościowi.  
 
2.7 Uczestnictwo w innych uroczystościach szkolnych i pozaszkolnych 
 
Bierzemy udział w uroczystościach wręczania świadectw ukończenia szkoły a także w 
uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego i pasowania pierwszoklasistów. Rokrocznie 
jesteśmy zapraszani na spotkanie przed Wigilią Bożego Narodzenia, podczas którego 
wymieniamy się życzeniami i dzielimy opłatkiem z dyrekcją oraz nauczycielami. Jest to 
wyjątkowo serdeczna, ciepła, niemal rodzinna uroczystość.  
 
W 2009 r. szczególnym wydarzeniem był koncert z okazji 25-lecia chóru szkolnego „Iuventus 
Cantans”. Z tej okazji złożyliśmy na ręce dyrygenta i kierownika zespołu prof. Barbary 
Jasińskiej-Sroki specjalny adres gratulacyjny zatytułowany „Jesteście dumą i chlubą naszej 
Szkoły…” i opatrzony zdjęciami dwóch chórów z 1934 i 2007 roku.  
 
Uczestniczymy w bardzo oryginalnej uroczystości, jaką jest bez wątpienia coroczne 
wręczanie nauczycielom „Adasiów”, tj. złotej statuetki w kształcie litery „A”. Nagrodzeni w 
różnych, wymyślonych przez młodzież kategoriach, bardzo sobie cenią to wyróżnienie. Tym 
bardziej, że jest ono przyznawane w tajnym powszechnym głosowaniu. 
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Doniosłymi uroczystościami szkolnymi w upływającej kadencji były, wynikające z różnych 
przyczyn, pożegnania dyrektor Barbary Taff (17 czerwca 2011 r.) i dyrektor Danuty Kais (27 
czerwca 2012 r.) oraz powitanie nowej dyrekcji w osobach Marzenny Zaworskiej (31 sierpnia 
2011 r.) i Kamili Załuskiej. Z tych okazji Panie dyrektorki otrzymywały od nas bukiety kwiatów 
i stosowne do sytuacji adresy. 
 
Uczestniczymy także w rozmaitych imprezach, spotkaniach, w których nasi Wychowankowie 
prezentowali swój dorobek, na ogół artystyczny (prezentacja książki, wystawa malarstwa, 
wieczór poezji). Byliśmy także obecni na spotkaniu rocznika 1968 w kościele o.o.Pallotynów 
na Skaryszewskiej oraz licznej grupy Wychowanków z rocznika 1954 nazwanej „Mickiewicz 
54” w piwnicy na warszawskiej Starówce. 
 
W Zespole Szkół Ekonomicznych na Stawkach braliśmy czynny udział w wieczorze 
wspomnień poświęconym Zofii Krasuskiej, polonistce, wychowawczyni w naszym Liceum w 
latach 1954-1958.   
 
17 grudnia 2011 r. w Katedrze Warszawsko-Praskiej odprawiono uroczystą mszę św. 
dziękczynną, podczas której świętowano jubileusz 60-lecia w kapłaństwie ks. biskupa 
Kazimierza Romaniuka - naszego Wychowanka, absolwenta Szkoły z 1946 r. Z tej okazji 
Stowarzyszenie wystosowało do Jubilata specjalny adres, który spotkał się z odzewem w 
postaci listu dziękczynnego oraz wydawnictwa „Biblia łatwiejsza do czytania” autorstwa 
cenionego powszechnie biblisty i tłumacza Pisma Świętego. 
 

2.8 Korespondencja z Wychowankami 
 
Utrzymujemy ożywioną korespondencję z kolegami mieszkającymi na stałe zagranicą, np. z 
kol. Lechem Paszkowskim (r.mat. 1938) z Australii oraz z kol. Zenonem Wachowiczem 
(r.mat.1965) i jego żoną Elżbietą (r.mat.1967) ze stanu Maryland (USA). Fragmenty ich 
wspomnień drukowaliśmy w naszym biuletynie „Komunikat”. Niejednokrotnie dostajemy też 
publikacje, czy książki autorstwa Wychowanków, które gromadzimy na honorowej półce 
szkolnej biblioteki. Szczególnie cenne są te, które opisują czasy szkolne. Należały do nich 
książki Lecha Paszkowskiego (r.mat.1938) z Australii, Krzysztofa Muszkowskiego 
(r.mat.1938) z Londynu, Włodzimierza Krzemińskiego (r.mat.1938), czy Andrzeja Celarka 
(r.mat.1937). 

W 2011 r. prof. dr Jerzy Kłoczowski (r.mat.1944) – dyrektor Instytutu Europy Środkowo-
Wschodniej, przekazał Stowarzyszeniu książkę pt. „Zakorzeniony kosmopolita. Ihor 
Szewczenko w rozmowie z Łukaszem Jasiną” (Lublin 2010). O naszym Wychowanku Igorze 
Szewczence (r.mat.1939) pisaliśmy obszernie w „Komunikacie” nr 124, w związku z jego 
śmiercią w grudniu 2009 r. Wcześniej, pisaliśmy o nim w „Komunikacie” nr 117 z okazji 
otrzymania w 2001 r. doktoratu honoris causa Uniwersytetu Warszawskiego.  

Od kol. Lecha Paszkowskiego z Australii otrzymaliśmy opublikowaną w „Pamiętniku 
Literackim” (Londyn) laudację Krzysztofa Muszkowskiego (r.mat.1938) w związku z 
przyznaniem mu głównej nagrody Związku Pisarzy Polskich na Obczyźnie. Przesyłane nam 
przez laureata liczne jego publikacje zasilały półkę chwały w szkolnej bibliotece, o czym nie 
omieszkaliśmy informować w „Komunikatach”.  
 
Mamy też kontakt z kol. Włodzimierzem Harasimowiczem (r.mat.1954) z São Paulo oraz kol. 
Janem Czarskim (r.mat.1939) naszym wieloletnim dobrodziejem z Tenterden w hrabstwie 
Kentu.  
 
Cenne relacje z czasów szkolnych wraz z dokumentacją fotograficzną przesyłał nam kol. 
Tadeusz Góralski (r.mat.1941). 
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2.9 Kompletowanie i porządkowanie archiwum 
 
Stowarzyszenie gromadzi dokumentację związaną z historią Szkoły, jej Wychowankami oraz 
działalnością Stowarzyszenia. Od Wychowanków otrzymujemy bardzo cenne nabytki, które 
staramy się w miarę możliwości upowszechniać poprzez prezentowanie w gablocie 
Stowarzyszenia oraz publikowanie w internecie i naszych „Komunikatach”. Archiwum mieści 
się w szafie w sali historycznej. W dalszym ciągu istnieje jednak potrzeba uporządkowania i 
skatalogowania materiałów archiwalnych. Ostatnio otrzymaliśmy cenne fotografie od kol. 
Andrzeja Kompaniejcowa (r.mat.1962) oraz od Marka (r.mat.1962) i Urszuli (z domu 
Tumińskiej - r.mat.1966) Kopczyńskich. 

 
W „Komunikacie” Nr 126 opublikowaliśmy unikatowy dokument z archiwum Stowarzyszenia 
z 1957 r. - laurkę dla prof. Jana Wysockiego (1881-1969), w związku z 50-leciem jego pracy 
pedagogicznej w naszej Szkole. Wręczyli mu ją Wychowankowie z lat 1907-1957. 
Przypomnienie tego wydarzenia ma związek z inicjatywą Zarządu Stowarzyszenia by 
odpowiednio uhonorować tego uwielbianego przez uczniów profesora. W zamierzeniu mamy 
wmurowanie tablicy upamiętniającej tę niezwykłą postać. Zamierzamy też wydać broszurę 
przybliżającą młodszym Mickiewiczakom prof. Wysockiego. Mamy w tej sprawie 
przychylność i poparcie dyrekcji Liceum. 

 
 
2.10 Redakcja biuletynu „Komunikat” 
 
W omawianym okresie wydaliśmy 4 „Komunikaty” n-ry 123-126 w nakładzie po 300 egz. 
każdy. Objętość naszego biuletynu wynosiła od 72-94 stron. Wydawanie „Komunikatu” to 
duży wysiłek, w którym wielką pomoc okazuje nam Pan Marcin Podolak – mąż Wychowanki 
Liceum kol. Karoliny z domu Bogusławskiej (r.mat.1993). Udział w tworzeniu „Komunikatu” 
ma także dyrekcja Liceum, która przekazuje nam informacje o najważniejszych bieżących 
wydarzeniach szkolnych i osiągnięciach uczniów. Warto zaznaczyć, że w tym roku mija 50-
lecie wydawania naszego biuletynu. 

 
2.11 Strona internetowa  
 
Dzięki gościnności i pomocy dyrekcji Liceum mamy dostęp do strony internetowej Szkoły 
www.mickiewicz.edu.pl, gdzie istnieje zakładka „Strona wychowanków”. W aktualizacji 
zakładki pomaga nam obecnie prof. Maria Domosud – nauczycielka informatyki w Liceum. 
Na stronie internetowej znajduje się statut Stowarzyszenia, karta ewidencyjna członka oraz 
listy absolwentów od początku istnienia szkoły. Można tam także znaleźć nasz biuletyn 
„Komunikat” (n-ry od 118 do 126) oraz wydawnictwa z okazji 110- lecia Szkoły w 2007 r. Jest 
także skopiowane wydawnictwo autorstwa Jana Rossmana o historii Szkoły z 1980 r. 

 
2.12 Gablota Stowarzyszenia 
 
Od wielu lat w korytarzu szkolnym istnieje gablota Stowarzyszenia. Staramy się w niej 
zamieszczać aktualne informacje z życia Stowarzyszenia oraz prezentujemy kopie 
archiwalnych dokumentów i fotografii. 

 
2.13  Inna działalność 
 
Utrzymujemy korespondencję nie tylko z Mickiewiczakami, ale po ich odejściu także z ich 
rodzinami m.in. z córką kol. Jana Pawłowskiego (r.mat.1935), która przekazała 

http://www.mickiewicz.edu.pl/
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Stowarzyszeniu dwie wspaniałe pamiątki: album ze zdjęciami z życia przedwojennego 
gimnazjum z lat 1931-1935 oraz ze Szkolnej Przystani Wioślarskiej (S.P.W.) z lat 1931-1936 
koło mostu Poniatowskiego. 
 
Z Biblioteki Kongresu Stanów Zjednoczonych ściągnęliśmy dokument z 1926 r.:  dyplom z 
hołdem dla narodu amerykańskiego na pamiątkę 150-lecia niepodległości Stanów 
Zjednoczonych 1776-1926, podpisany przez ówczesnych nauczycieli i setki uczniów 
Gimnazjum Państwowego im. Adama Mickiewicza. 
 
Dzięki inicjatywie podjętej przez kol. Janusza Hancke (r.mat.1952), koledze ze szkolnej ławy 
syna prof. Ładno - Alika, oraz wsparciu finansowemu Wychowanków, odnaleziono grób 
profesora na Cmentarzu Bródnowskim i przeprowadzono jego renowację. 
 
Zarząd Stowarzyszenia zatwierdził formę i treść tablicy upamiętniającej prof. Jana 
Wysockiego. 
 
Kol. Janusz Hancke (r.mat.1952) podjął się wykonania repliki zaginionej czapki ucznia 
przedwojennego Gimnazjum na podstawie fotografii i opisów dostarczonych przez Ryszarda 
Pasternaka. 
 
Nawiązaliśmy kontakt ze Stowarzyszeniem Wychowanków i Przyjaciół Gimnazjum i Liceum 
im. płk Lisa-Kuli w Warszawie tj. szkoły, z którą mieliśmy wspólnego nauczyciela wuefu śp. 
Edwarda Ładno.  
 

2.14 Pożegnania 
 
W „Komunikacie” Nr 125 wstrząśnięci tragedią pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 r. 
żegnaliśmy Wszystkich, którzy zginęli w katastrofie lotniczej wraz z Prezydentem RP Lechem 
Kaczyńskim i Jego Małżonką Marią oraz ostatnim Prezydentem RP na Uchodźstwie 
Ryszardem Kaczorowskim. 
 
Pod koniec października, grupa uczniów klas pierwszych wraz z nauczycielami i 
przedstawicielami Stowarzyszenia odwiedza Cmentarze: Powązkowski i Wojskowy, gdzie 
spoczywa wielu Mickiewiczaków. Na Cmentarzu Powązkowskim odwiedzamy groby m.in.: 
założyciela Szkoły i jej dyrektora Emiliana Konopczyńskiego, prezydenta Stefana 
Starzyńskiego (w Alei Zasłużonych), dyrektora radia Wolna Europa Jana-Nowaka 
Jeziorańskiego, profesora Jana Wysockiego, dyrektorów: Jana Juraszyńskiego, Michała 
Rowińskiego i Michała Dadleza, katechety i komendanta ZHP ks. Jana Mauersbergera, 
nauczycielki fizyki Jadwigi Wasilewskiej-Jantar, wieloletniego prezesa Stowarzyszenia 
Leopolda Kummanta, pisarzy: Jana Dobraczyńskiego, Władysława Jana Grabskiego i Mirona 
Białoszewskiego, krytyka literackiego Ryszarda Matuszewskiego, a ostatnio także marszałka 
i senatora Wiesława Chrzanowskiego. Na Cmentarzu Wojskowym składamy wiązanki z 
szarfą „W hołdzie Mickiewiczacy” i zapalamy znicze na grobach m.in.: rusycysty Andrzeja 
Drawicza, naczelnika „Szarych Szeregów” Stanisława „Orszy” Broniewskiego, powstańca 
Stanisława Janusza Sosabowskiego, powstańca i prezesa Stowarzyszenia Zbigniewa 
Bryma, nauczyciela wu-efu Wilhelma Szczepankiewicza, aktora Jana Świderskiego, poety 
Władysława Broniewskiego i dyrektora Adama Zielińskiego. W tych dniach pamiętamy także 
o prezesach Stowarzyszenia Janie Rossmanie, Tadeuszu Linowskim i Andrzeju 
Bernakiewiczu, którzy spoczywają na innych cmentarzach warszawskich. Wiązankę 
składamy także na grobach Lesława Bartelskiego i Aleksandra Andrzeja Ptasińskiego, na 
Cmentarzu Bródnowskim. Listę grobów, o których pamiętamy zamieściliśmy w „Komunikacie 
Nr 120”. 
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W naszym biuletynie prowadzimy dział poświęcony wspomnieniom o zmarłych oraz 
informacjom o odejściu Wychowanków. Niektóre odejścia są szczególnie bolesne bo dotyczą 
Kolegów silnie związanych ze Szkołą i Stowarzyszeniem. 
 
W 2010 r. pożegnaliśmy nestora Mickiewiczaków, kol. Ryszarda Matuszewskiego 
(r.mat.1932), historyka literatury polskiej, krytyka i eseistę, Członka Honorowego 
Stowarzyszenia, wieloletniego przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, naszego 
„ambasadora” oraz dobrego ducha Szkoły i Stowarzyszenia. 
 
W 2012 r. uczestniczyliśmy w pogrzebie kol. Wiesława Chrzanowskiego (r.mat.1941), 
żołnierza AK i powstańca, wieloletniego więźnia komunistycznego, prof. praw, wykładowcy 
KUL-u, współtwórcy ZChN, marszałka Sejmu I kadencji i Senatora IV kadencji, ministra 
sprawiedliwości i prokuratora generalnego, kawalera Orderu Orła Białego, od wielu lat 
związanego ze Stowarzyszeniem i młodzieżą, czynnie uczestniczącego w życiu Szkoły. 
 
Wśród innych, którzy odeszli będziemy pamiętać zwłaszcza o tych związanych ze Szkołą i 
Stowarzyszeniem lub zasłużonych dla naszej kultury i historii. 
 
W 2009 r. zmarli m.in. 
 
- kol. Michał Grodzicki (r.mat.1958), mgr inż. geodeta, absolwent Wydziału Geodezji i 
Kartografii Politechniki Warszawskiej, aktywny w Stowarzyszeniu, sekretarz ostatniego 
Walnego Zebrania. 
 
- kol. Krzysztof Nowak-Tyszowiecki (r.mat.1957), reżyser filmowy. 
 
- kol. Grzegorz Skurski (r.mat.1955), reżyser filmów dokumentalnych i fabularnych. 
 
- kol. Przemysław z Drozdowa Byszewski (r.mat.1958), doc. dr hab., fizyk ciała stałego w 
Instytucie Fizyki PAN i Instytucie Technologii Próżniowej. 
 
- kol. Edward Hubert Sumiński (r.mat.1952), lekarz weterynarii, jeździec, myśliwy.  
 
- kol. Igor Szewczenko (r.mat.1939), profesor historii i kultury Bizancjum, humanista 
klasyczny, slawista, paleograf, epigrafik, poliglota. 
 
W 2010 r. zmarli m.in. 
 
- kol. Wojciech Sierpiński (r.mat.1951), absolwent SGPiS, pracował m.in. w „Ars Polona”, 
THM „Dal” i Ministerstwie Handlu Zagranicznego, rotarianin. 
 
- kol. Adam Kotarbiński (r.mat.1932), doc. dr hab. urbanista; syn prof. Tadeusza 
Kotarbińskiego – światowej sławy prakseologa. 
 
- kol. Zdzisław Frankowski (r.mat.1947), inżynier geodeta, długoletni czynny członek 
Stowarzyszenia. 
  
W 2011 r. zmarli: 
 
- kol. Andrzej Szczęsny Wrotniak (r.mat.1956), ksiądz doktor, b. wiceoficjał Sądu 
Metropolitarnego Warszawskiego, rezydent przy bazylice archikatedralnej św. Jana 
Chrzciciela w Warszawie, miał przywilej noszenia rokiety i mantoletu. 
 
- kol. Jan Tobolczyk (r.mat.1948), absolwent Akademii Wychowania Fizycznego, mistrz 
Polski w boksie, redaktor Polskiego Radia i Telewizji. 
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- kol. Tomasz Lis (r.mat.1978), członek Komitetów Strajkowych oraz wydawnictw 
podziemnych w latach 80., jeden z twórców służby dyplomatycznej III RP, wieloletni dyrektor 
w MSZ, konsul w Atenach i Vancouver oraz ambasador w Nikozji, zasłużony dla relacji z 
Polonią, współpracownik Collegium Civitas.  
 
- kol. Włodzimierz Krzemiński (r.mat.1938), uczestnik Kampanii Wrześniowej, więzień 
stalagów, ekonomista i literat, autor licznych książek, w których wspominał czasy 
„Mickiewiczowskie”. 
 
W 2012 r. zmarli: 
 
- kol. Jan Czarski (r.mat.1939), uczestnik bitwy pod Arnhem, mieszkaniec hrabstwa Kentu, 
wieloletni czynny członek i dobrodziej Stowarzyszenia. 
 
- kol. Krzysztof Muszkowski (r.mat.1938), publicysta, eseista, pisarz polonijny w Londynie, 
czynny członek Stowarzyszenia. 
 
- kol. Mieczysław Piprek (r.mat.1936), architekt, twórca wielu znaczących gmachów w 
Warszawie, licznych muzeów i sal kinowych. 
 
- kol. Aleksander Andrzej Ptasiński (r.mat.1959), inż. budowlany, wiceprezes i członek 
Zarządu Stowarzyszenia w latach 2002-2008, oddany sprawom Stowarzyszenia. 
 
- kol. Michał Orleański (r.mat.1938), więzień łagrów syberyjskich, żołnierz frontowy 2. Armii 
Wojska Polskiego, dziennikarz. 
 
- kol. Krzysztof Gąsiorowski (r.mat.1952), pisarz, poeta, krytyk literacki, publicysta, 
varsavianista. 
 
 

3  Sprawy członkowskie 
 
Na liście członków Stowarzyszenia mamy adresy 227 Wychowanków (pocztowe 128, w tej 
liczbie 23 zagraniczne, mailowe 99). Jednakże płacących regularnie składki jest co najwyżej 
połowa. Są też Wychowankowie wykazujący nadzwyczajną hojność. Od lat wspierają 
Stowarzyszenie kwotami, które wielokrotnie przewyższają oficjalną wysokość składki, 
wynoszącą 50 zł rocznie. Największe wpłaty przychodzą z zagranicy. Znaczny „zastrzyk 
finansowy” uzyskujemy przy okazji spotkań roczników maturalnych sprzed 50 lat, gdy do 
Stowarzyszenia wstępuje wielu nowych członków. 
 

 
4 Sprawy finansowe 
 
Działalność w obecnej kadencji rozpoczynaliśmy z kwotą 118,56 zł, a stan kasy na 
05.11.2012 r. wyniósł 9 286,20 zł (w ING Banku Śląskim 8 885,93 zł oraz w kasie podręcznej  
400,27 zł. Z zaległości płatniczych mamy nieuregulowaną fakturę za druk „Komunikatu nr 
126” na kwotę 2 298,87 zł. Faktycznie mamy do dyspozycji 6 987,33 zł, z których 
powinniśmy jeszcze pokryć koszty zawiadomień o Walnym Zebraniu i koszty jego 
organizacji. 
 
Naszymi dobrodziejami w mijającej kadencji byli szczególnie hojni nasi koledzy mieszkający 
stale zagranicą Lech Paszkowski (r.mat.1938) – Australia, Elżbieta i Zenon Wachowiczowie 
(r.mat.1965) oraz Aleksander Tyszyński (r.mat.1934) - USA oraz Krzysztof Muszkowski 
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(r.mat.1938) i Jan L.Czarski (r.mat.1939) – W.Brytania. Wyjątkowe wsparcie finansowe 
otrzymaliśmy też od ks. biskupa Kazimierza Romaniuka (r.mat.1946). 
 
Po roku starań w styczniu 2012 r. Urząd Skarbowy Warszawa-Praga nadał Stowarzyszeniu  
Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP), co pozwoliło na zmianę banku i numeru konta. Od 
tego roku naszym kontem jest konto w ING Banku Śląskim. 

 
 
5 Propozycje dla nowego Zarządu 
 
Ustępujący Zarząd składa następujące propozycje nowemu Zarządowi: 
- upamiętnienie postaci Jana Wysockiego przez wmurowanie tablicy pamiątkowej i wydanie 
broszury o Jego życiu i dokonaniach, 
- kontynuowanie wydawania biuletynu „Komunikat”, 
- zorganizowanie spotkań roczników maturalnych 1963-1966, 
- zorganizowanie spotkań młodzieży ze znanymi wychowankami (np. profesorem Jerzym 
Kłoczowskim, aktorem Janem Kobuszewskim), 
- aktualizowanie strony internetowej Stowarzyszenia, 
- zinwentaryzowanie dokumentacji archiwalnej, 
- aktualizowanie listy członków z rozszerzeniem danych o adresy mailowe, 
- usprawnienie zbierania składek członkowskich, 
- uporządkowanie spraw finansowych (księgowości), 
- utrzymanie składki członkowskiej w wysokości 50 zł rocznie (seniorzy i studenci 25 zł). 

 
 

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia 
 
 

          Andrzej Niemierko 
                    prezes 

 


